
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 29 (256) 26 октября 2022 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.10.2022 № 28

О проведении публичных слушаний по проекту 
решения Совета Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального 
района Омской области «О бюджете 

Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области 

на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
распоряжением Губернатора Омской области от  17.03.2020 № 19-р 
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID)-19 на территории Омской области», 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области, Положением «О бюджетном процессе и бюд-
жетном устройстве в Ключевском сельском поселении Омского муни-
ципального района Омской области», утвержденным решением Совета 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области от  22.10.2013 № 16, Совет Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области «О бюджете Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области за 2023 и плановый 
период 2024 и 2025 годов» на 28.11.2022 года в 15:00 часов по адресу: 
Омская область, Омский район, п. Ключи, ул. Березовая, д. 1, кабинет 
№ 1.

2. Публичные слушания провести в заочной форме (без пригла-
шения заинтересованных лиц, граждан, представителей юридических 
лиц, государственных органов, органов местного самоуправления 
и т.д. (далее – заинтересованные лица) с обязательным рассмотре-
нием на  публичных слушаниях вопросов, предложений (замечаний) 
заинтересованных лиц.

3. Установить, что предложения (замечания) по  выносимому 
на  публичные слушания Проекту направляются всеми заинтересо-
ванными лицами в Администрацию Ключевского сельского поселения 
в письменном виде по форме, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению, по  адресу: Омская область, Омский район, п. Ключи, ул. 
Березовая, каб.1-2, либо посредством электронной почты по адресу: 
a-ksp@omsk.omskportal.ru, в срок до 25.11.2022 года

4. Поручить Заместителю Главы сельского поселения К.А. Ко-
шелевой:

— обеспечить опубликование настоящего решения, проекта 
решения Совета Ключевского сельского поселения Омского муници-
пального района Омской области «О бюджете Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2023 
и  плановый период 2024 и  2025 годов» в  газете «Ключевской муни-
ципальный вестник», на  официальном сайте Ключевского сельского 
поселения: ключевскоепоселение.рф не позднее 7 дней после принятия 
настоящего решения;

— обеспечить официальное опубликование (обнародование) 
результатов публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения 
публичных слушаний.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Заместителя Главы сельского поселения К.А. Кошелеву

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение № 1
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области
«О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 
Ключевского сельского поселения Омской области " О бюджете 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 

годов"
от 26.10.2022 г. № 28

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по проекту решения Совета Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области «О бюджете Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2023 и плановый период 
2024 и 2025 годов»

№ 
п/п

Пункт, № приложения про-
екта решения к  которой 
(-ому) относится пред-
ложение

Содержание 
предложения

Обоснование 
предложения

Автор предло-
жения

Примечание

1 2 3 4 5 6

__________________________________________________
(подпись, печать, фамилия, имя, отчество и должность – для юри-

дического лица;
подпись, фамилия, имя, отчество – для физического лица)
«___ «____________ 2022 года

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 26.10.2022 № 29

О мерах имущественной поддержки в целях 
обеспечения социально-экономической 

стабильности на территории Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 
марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономи-
ческой стабильности и защиты населения в Российской Федерации», 
в целях имущественной поддержки арендаторов имущества, находя-
щегося в собственности Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области (далее  – муниципальное 
имущество), Уставом Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Установить, что:
1) по обращениям арендаторов муниципального имущества им 

предоставляется отсрочка внесения арендных платежей за апрель – 
сентябрь 2022 года до 1 декабря 2023 года;

2) расторжение договоров аренды муниципального имущества 
в  одностороннем порядке по инициативе арендодателей (Админис-
трации Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области, а также муниципальных предприятий и уч-
реждений Администрации Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, за которыми муниципальное 
имущество закреплено на праве оперативного управления или хозяйс-
твенного ведения) приостанавливается до 31 декабря 2022 года, за 
исключением случаев расторжения данных договоров по основаниям, 
предусмотренным абзацами первым – пятым статьи 619 Гражданского 
кодекса Российской Федерации.

2. Определить, что в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 
2 пункта 1 настоящего решения, соответствующий проект дополни-
тельного соглашения к договору аренды муниципального имущества 
подготавливается арендодателем (Администрацией Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 
а  также муниципальных предприятий и  учреждений Администрации 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области, за которыми муниципальное имущество закрепле-



2

но на  праве оперативного управления или хозяйственного ведения) 
и направляется арендатору для подписания в течение 10 дней со дня 
его обращения.

3. Данное решение обнародовать на  информационном стенде, 
расположенном у  Администрации Ключевского сельского поселе-
ния Омского муниципального района Омской области и  разместить 
на сайте поселения.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 29 (256) 26.10.2022 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru


